ПРОТОКОЛ № 21

заседания диссертационного совета ДСУ 208.002.01

от 15 сентября 2021 года

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 26 человек.

Присутствовало на заседании ^  членов диссертационного совета, в том

числе докторов наук по профилю рассматриваемой диссертации человек.

Председатель: д.ф.н., профессор Краснюк Иван Иванович

Присутствовали: д.ф.н., профессор Краснюк Иван Иванович,

д.ф.н., профессор Белобородов Владимир Леонидович, д.ф.н., профессор

Демина Наталья Борисовна, д.ф.н., профессор Бабаскина Людмила

Ивановна, д.т.н., профессор, академик РАН Береговых Валерий

Васильевич, д.ф.н., доцент Бобкова Наталья Владимировна, д.ф.н.,

профессор Глембоцкая Галина Тихоновна, д.ф.н., профессор Каленикова

Елена Игоревна, д.ф.н., доцент Денисова Мария Николаевна, д.ф.н.,

профессор Краснюк Иван Иванович (мл.), д.ф.н., профессор Оборотова

Наталия Александровна, д.ф.н. профессор Прокофьева Вера Ивановна,

д.ф.н., профессор Раменская Галина Владиславовна, д.ф.н., профессор

Селиванова Ирина Анатольевна, д.ф.н., профессор Сорокина Алла

Анатольевна, д.ф.н. профессор Спичак Ирина Владимировна, д.ф.н.,

доцент Сысуев Борис Борисович, д.ф.н., профессор Чупандина Елена

Евгеньевна, д.ф.н. профессор Ягудина Роза Исмаиловна.

Официальные оппоненты по диссертации:
Калекин Роман Анатольевич, доктор фармацевтических наук,

федеральное государственное бюджетное учреждение «Российский центр
судебно-медицинской экспертизы» Министерства здравоохранения

Российской Федерации, заведующий лабораторией судебно-химических и

химико-токсикологических исследований

Новиков Олег Олегович, доктор фармацевтических наук, профессор,

федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования «Российский университет дружбы народов», директор

испытательного центра контроля качества лекарственных средств ЦКП

(НОЦ)

Дворская Оксана Николаевна, доктор фармацевтических наук, доцент,

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Южно-Уральский государственный медицинский

университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации,

заведующий кафедрой фармации и химии фармацевтического факультета

Ведущая организация: федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Воронежский

государственный университет» Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации

Слушали: доклад Квачахия Лексо Лориковича на тему: «Разработка

методологии судебно-химического анализа лекарственных веществ из группы

блокаторов кальциевых каналов» на соискание ученой степени доктора

фармацевтических наук по специальности 14.04.02 -  Фармацевтическая

химия, фармакогнозия

Постановили, по итогам тайного голосования и на основании принятого

заключения считать диссертационную работу Квачахия Лексо Лориковича на

тему: «Разработка методологии судебно-химического анализа лекарственных

веществ из группы блокаторов кальциевых каналов», по специальности

14.04.02 -  Фармацевтическая химия, фармакогнозия, законченной научно
квалификационной работой, имеющей важное судебно-химическое и химико

токсикологическое значение, в которой решена актуальная научная проблема

методологии судебно-химического исследования блокаторов кальциевых

каналов производных 1,4-дигидропиридина, фенилалкиламина и

бензотиазепина, обеспечивающей объективность и надёжность

доказательства отравлений лекарственными соединениями.

Диссертационная работа Квачахия Лексо Лориковича полностью

соответствует требованиям п. 15 Положения о присуждении ученых степеней

в федеральном государственном автономном образовательном учреждении

высшего образования Первый Московский государственный медицинский

университет имени И.М. Сеченова Министерства здравоохранения

Российской Федерации (Сеченовский Университет) утвержденного приказом

ректора № 0094/Р от 31.01.2020 года, предъявляемым к докторским

диссертациям, а ее автору Квачахия Лексо Лориковичу присудить ученую

степень доктора фармацевтических наук по специальности 14.04.02 -

Фармацевтическая химия, фармакогнозия

Результаты голосования по вопросу о присуждении ученой степени

доктора фармацевтических наук гр. Квачахия Лексо Лориковичу

«за» У 9
«против» Щ Г

«недействительных бюллетеней» ^

«за»

Н.Б. Демина

И.И. Краснюк